
 
 

 

 1 di 2

 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

                                      
 
                                     

NOMINA COMMISSIONI ESAMINATRICI PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 BORSE DI RICERCA 

su tematiche culturali e socio economiche per uno sviluppo regionale equo e sostenibile: percorsi 

formativi short term nel contesto della partecipazione a progetti di ricerca - PO.T.E.R.O 

CUP B66E22000020002 

 

Borsa finanziata con risorse del POR FSE 2014/20 della Regione Toscana. Rientrano nell'ambito di Giovanisì 

(www.giovanisi.it), il progetto della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani.  
 

 

 

IL RETTORE 

 

− Visti gli avvisi per l’attribuzione delle borse di ricerca, emanati DR Rep. 1418/2022 Prot. 143555 del 

05/07/2022; 

− visto l’art. 4 dei sopracitati avvisi che prevede la nomina della Commissione esaminatrice; 

− considerato che ai sensi dell’art. 3 dei sopracitati avvisi la scadenza per le candidature alla 

partecipazione alla selezione delle borse riportate in epigrafe è stata fissata per il 04/08/2022; 

− vista la Disposizione del Direttore del dipartimento di Economia politica e statistica dell’Università 

di Siena rep. 41/2022 pervenuta con prot. 141079 del 01/07/2022, nella quale viene richiesta 

l’attivazione di n. 2 borse di ricerca della durata di 9 (nove) mesi e l’importo di € 16.200,00= 

ciascuna;  

− vista la ratifica del Consiglio del dipartimento Economia politica e statistica della suddetta DDD 

pervenuta con prot. 164119 del 27/07/2022; 

− visto che le borse sono finanziate con fondi pubblici Stringa progetto UGov 2274-2022-NL-

PROFCRPC_001; 

− vista la nota del Direttore del dipartimento di Economia politica e statistica pervenuta con prot. 

167018 del 29/07/2022 che indica la composizione delle Commissioni esaminatrici; 

− effettuati i controlli previsti 

 

DECRETA 

 

Le Commissioni esaminatrici per l’attribuzione delle borse di ricerca di cui all’avviso in premessa sono così 



 
 

 

 2 di 2

composte:  

 

PO.T.E.R.O – QUANTITATIVA 

− Prof.ssa Laura Neri    (Università degli Studi di Siena) 

− Prof. Gianni Betti    (Università degli Studi di Siena) 

− Dott.ssa Francesca Gagliardi  (Università degli Studi di Siena)   

 

Membro supplente 

− Prof. Giulio Ghellini   (Università degli Studi di Siena) 

 
 

PO.T.E.R.O – QUALITATIVA  

− Prof. Fabio Berti   (Università degli Studi di Siena) 

− Prof. Lorenzo Nasi   (Università degli Studi di Siena) 

− Prof. Andrea Valzania  (Università degli Studi di Siena) 

 

Membro supplente:  

− Prof. Francesco Marangoni  (Università degli Studi di Siena) 

 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

 

Visto 

Il Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

Il Responsabile ad interim Area Servizi allo Studente 

Emanuele Fidora 


		2022-08-02T16:12:47+0200
	IT
	Anna Majuri


		2022-08-02T18:24:19+0200
	IT
	Laura Berni


		2022-08-03T10:39:11+0000
	Fidora Emanuele


		2022-08-03T11:28:44+0000
	Frati Francesco




